АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.11.2011 № 146
пгт Ленинское

Об утверждении муниципальной целевой
программы «Ремонт и реконструкция

ветхих электрических сетей

Ленинского городского поселения на 2011 год»
           В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с прохождением заявки муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в отборе электросетевых объектов для предоставления субсидий в рамках реализации областной целевой программы «Ремонт и реконструкция ветхих электрических сетей в муниципальных образованиях Кировской области» на 2011 год администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить муниципальную целевую программу «Ремонт и реконструкция ветхих электрических сетей Ленинского городского поселения на 2011 год». Прилагается.
      2. Предусмотреть в бюджете Ленинского городского поселения на 2011 год выделение финансовых средств для реализации программы.
           3. Системному программисту администрации Ленинского городского поселения (Рогожниковой А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинского городского поселения.
      4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном  бюллетене».
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава администрации

   Ленинского городского поселения                                              В.Б.Щенников

    ПОДГОТОВЛЕНО

 Ведущий специалист, экономист-финансист                           И.А.Скурихина
    СОГЛАСОВАНО

    Специалист 1 категории, юрист                                                    А.В.Онучина

Утверждена

Постановлением

главы администрации

Ленинского городского поселения

   от 03.11.2011 № 146
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"РЕМОНТ И РЕКОНСТРУКЦИЯ ВЕТХИХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011 ГОД»
пгт Ленинское

2011 год

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы

"Ремонт и реконструкция ветхих электрических сетей
Ленинского городского поселения на 2011 год»
	Наименование Программы
	"Ремонт и реконструкция ветхих электрических сетей

Ленинского городского поселения на 2011год»

	Основания для разработки Программы
	Постановление Правительства Кировской области  от 04. 08. 2010 г.  № 61/372  "Об утверждении областной целевой программы "Ремонт и реконструкция ветхих электрических сетей  в муниципальных образованиях  Кировской области" на 2011 год

	Муниципальный заказчик-координатор Программы
	Администрация Ленинского городского поселения

	Основной  разработчик Программы
	Администрация Ленинского городского поселения

	Цель Программы
	Повышение надежности электроснабжения

	Задачи Программы
	Проведение ремонта и реконструкции муниципальных электросетевых объектов

	Важнейшие показатели эффективности Программы
	Объемы ремонтно-восстановительных работ, проведенных на электросетевых объектах, количество аварий по причине ветхости и износа на восстановленных линиях электропередач

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации программы - 2011 год.

	Объемы   и    источники
финансирования
Программы
	Общая стоимость программы – 1556,945 тыс. руб.,
в том числе:
из них:
средства  областного  бюджета  - 1478,900 тыс.руб.;
средства бюджета администрации Ленинского городского поселения – 78,045 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации
	Снижение количества аварий по причине ветхости на восстановленных электролиниях, проведение ремонтно-восстановительных работ 2,5 км. линий электропередач

1. Характеристика сложившейся проблемной ситуации

в жилищно-коммунальном комплексе района.

В Ленинском городском поселении по ветхим электросетям получают электроэнергию жители д.Гаряевы. Таким образом, нельзя недооценивать проблему ветхости электрических сетей, которая остро проявляется в осенне-зимний период.

С учетом состояния сетей, имеющейся аварийности и неудовлетворительного качества напряжения в сетях, а также необходимых объемов финансирования ремонтно-восстановительных работ, поддержание в работоспособном состоянии муниципального электросетевого хозяйства за счет средств местного бюджета не возможно.

Программа должна стать механизмом поддержки муниципальных образований в их работе по повышению надежности электроснабжения потребителей городского поселения и поддержания надлежащего уровня экономического развития городского поселения.
В ветхом и аварийном состоянии числятся на 01.01.2010г.:

электрические сети протяженностью 2,5 км. в д.Гаряевы - износ 65%

· За 2009 год на территории Ленинского городского поселения произошло 5 отключений на электролинии в дер. Гаряевы.

2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Показатели эффективности, характеризующие достижение поставленных целей.
Целью Программы является повышение надежности электроснабжения потребителей городского поселения путем организационной и финансовой поддержки в работе по осуществлению работ по ремонту и реконструкции ветхих электрических сетей.

Задачей Программы является проведение ремонта и реконструкции, муниципальных электросетевых объектов путем финансирования проектно-сметных работ по ремонту и реконструкции из областного и местного бюджетов.

Программа рассчитана на 2011 год.
При реализации программы этапы не предусматриваются.

Показателями эффективности реализации Программы являются

- объем ремонтно-восстановительных работ, проведенных на электросетевых объектах;

- количество аварий по причине ветхости и износа на восстановленных линиях электропередач;

- доля ветхих муниципальных электрических сетей в общем объеме муниципальных электрических сетей.

Информация о количестве аварий на восстановленных электрических сетях может быть получена через год после окончания работ по ремонту и реконструкции.

3. Перечень программных мероприятий
Для достижения поставленной цели и решения принятой задачи предусматривается реализация мероприятий по ремонту и реконструкции ветхих электросетей в Ленинском городском поселении.

Перечень мероприятий по ремонту электрических сетей  приведён в приложении №1.

Перечень сформирован исходя из степени износа электросетевого оборудования и первоочередной необходимостью проведения восстановительных работ на электрических сетях. Работы планируется проводить в 2011 году.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Предполагаемый объем финансирования Программы, на мероприятия по ремонту электрических сетей:
Общая стоимость программы – 1556,945 тыс. руб.,
в том числе:
из них:
 средства  областного  бюджета  - 1478,900 тыс.руб.;
 средства администрации Ленинского городского поселения –78,045 тыс. руб.
5. Механизм реализации муниципальной целевой Программы.

В основу механизма реализации Программы положен принцип экономической целесообразности и заинтересованности всех участников процесса повышения надежности электроснабжения потребителей городского поселения.

Государственным заказчиком Программы является департамент энергетики и газификации Кировской области, который отслеживает в пределах своей компетенции целевое и эффективное использование выделяемых для указанных средств областного бюджета.

Выполнение Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Ленинского городского поселения.

Для реализации Программы департамент энергетики и газификации Кировской области осуществляет следующие функции:
- разрабатывает правовую базу для реализации Программы;

- проводит в соответствии с Порядком отбора электросетевых объектов для предоставления субсидий в рамках реализации областной целевой программы "Ремонт и реконструкция ветхих электрических сетей в муниципальных образованиях Кировской области" на 2011 год (далее - Порядок), утвержденным настоящим постановлением, отбор муниципальных образований для предоставления субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий Программы;

- готовит предложения об объемах субсидий, предоставляемых муниципальным районам области, и заключает с ними соглашения о реализации и финансировании мероприятий Программы;

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей, задач и мероприятий Программы;

- осуществляет мониторинг реализации Программы и целевого использования бюджетных средств.

Для выполнения Программы администрация Ленинского городского поселения,  осуществляет следующие функции:

заключает соглашения с государственным заказчиком Программы о взаимодействии в рамках Программы;

в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" проводят отбор подрядчиков на выполнение мероприятий Программы;

контролирует выполнение работ по ремонту и реконструкции электрических сетей;

осуществляет расчеты с подрядными организациями.

С целью контроля за реализацией Программы администрация Ленинского городского поселения ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляют государственному заказчику отчет, который содержит:

перечень выполненных мероприятий Программы с указанием объемов и источников финансирования и непосредственных результатов выполнения Программы;

анализ причин невыполнения (несвоевременного выполнения) программных мероприятий.

Программой предусматривается предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на проведение ремонта и реконструкции муниципальных электросетевых объектов при условии софинансирования из местных бюджетов в размере не менее 5%.

6. Оценка социально-экономической эффективности

муниципальной целевой программы

Социально-экономическая эффективность Программы обеспечивается концентрацией финансовых и материальных ресурсов для улучшения энергоснабжения потребителей района. Экономическая эффективность реализации Программы, связанная с уменьшением потерь при передаче электрической энергии по ЛЭП, определяется гарантированными поставками потребителям электроэнергии и предотвращением возможного ущерба и возникновения чрезвычайных ситуаций.

В результате реализации Программы будет проведён ремонт и реконструкция электрических сетей в Ленинском городском поселении, что позволит обеспечить надежное и бесперебойное электроснабжение в д.Гаряевы Ленинского городского поселения, создаст возможность повышения качества жизни населения.
Показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности
	Единица измерения
	Изменение показателя по годам

	2009
	2010
	2011 (прогноз)

	1
	Объёмы ремонтных работ проведённых на линиях электропередач.
	км.
	0
	0
	2,5

	2
	Объёмы восстановительных работ проведённых на линиях электропередач.
	км.
	0,80
	0,15
	0

	3
	Количество аварий по причине ветхости и износа на восстановленных линиях электропередач.
	единиц
	5
	4
	1

Приложение №1
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Наименование задачи,
мероприятий
	Источник
финансирова-
ния
	Объем
финанси-
рования
(тыс.
рублей)
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Реконструкция электролинии в д. Гаряевы Ленинского городского поселения
	областной
бюджет
	1478,900
	администрации Ленинского городского поселения

	бюджет администрации Ленинского городского поселения
	78,045